МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕПЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕПЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕПЬНАЯ ШКОЛА»

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(МБОУ «РЕПЕНСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

« 03 » мая 2024 г. №№

06 организации и проведении детской
оздоровительной кампании 202Ч года

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998 года № 124—ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановления Правительства
Белгородской области от 04.06.2018 года № 206-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и

занятости детей на территории Белгородской области», приказа Минобрнауки России от
13.07.2017 года № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и

их оздоровления», постановления адмшнистрация Алексеевского городского округа от
26.04.2024 № 279 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году», приказа
управления образования администрашити Алексеевского городского округа от 02.05.2024г № 438

«Об организации и проведении детской оздоровительной кампаш/ти 2024 года» и в целях
повышения качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения безопасности отдыха,
профилактики детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма,
правонарушений в каникулярный период п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря «Ромашка» с 03.06 - 23.06.2024 г.

по профилю социально-гуманитарный.
Организовать работу лагеря дневньш пребыванием «Ромашка» для детей в количестве 37

человек . Из них 25 ребёнка, находящиеся в трудной жизненной ситуации (Приложение
№ 1) .

Цуканову Л.П., учителя начальных классов, заместителя директора, курирующего
воспитательную работу, назначить начальником лагеря.

4. Опредетпитть место расположения летнего оздоровительного лагеря «Ромашка» и график
обработки воздуха в используемых помещениях (приложение 2)

5. Цукановой Л.П., начальнику лагеря:
5.1 ‚Обеспечить соблюдение установленных требований санитарного законодательства:

— при организации лагерей с дневным пребыванием необходимо использовать примерное
положение о лагерях, организованных образовательных/ти организациями,
осуществляющими организацшо отдыха и оздоровления учащихся в каникулярное время
(с круглосуточным или дневным пребыванием), утвержденное приказом Минобрнауки
России от 13.07.2017 года № 656 «Об утверждении примерных положений об

организациях отдыха детей и их оздоровления»;
-при организации лагерей необходимо руководствоваться санитарно-
эпидемиологическшти правилами 2.4.3 648-20, утвержденньпни постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 <<Санитарно-эпидемиологические
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»;
— создать условия для оздоровления и занятости детей — сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, детей — инвалидов, Детей, проживающих в малоимущих и

многодетных семьях, детей-, с отклонениями в поведении, детей, состоящих на различных

|\)

(.и

видах профилактического учёта, детей, нахолящихся в трудной жизненной ситуан

детей участников СВО;
5.2. Считать приоритетами летней оздоровительной кампаьши 2024 года:

- создание условий для разностороннего и содержательного отдыха и досуга, духовно-

нравственного, гражданско—патриотического и трудового воспитания, укрепив

творческо-познавательный и интеллектуальный потенциал детей и подростков с учетом

интересов, желаний и потребностей;
- обеспечение безопасности отдыха за счет улучшения ресурсного обеспечения детских

оздоровительных учреждений, укрепления и развития материально-технической базы;

- повышение уровня мотивации подрастающего поколения к заботе о своем здоровье.

ведению здорового образа жизни и формированию активной жизненной позиции;

— активизацию трудовой занятости детей и подростков в период детского

оздоровительного сезона;
- профилактику детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма,

правонарушений в оздоровительньпй период;
- развитие штновационных форм организации детской оздоровительной

кампании.
5.3. Принять меры по созданию надлежащих условий для проведения воспитательной

работы в школьном лагере, предусмотреть эффективные формы и методы этой работы,

контроль за его организацией.
5.4.Принять меры по обеспечению сохранности жизни и здоровья воспитанников и

работников школьного лагеря с дневным пребыванием детей, соблюдению санитарно-

эпидекщологическш; норм, требований техники безопасности, охраны труда, правил

пожарной безопасности и злекгробезопасности, предупреждению терактов, обеспечению

охраны и пропускного режима.
5.5.Ежедневно провошиггь «утрештий фильтр» с обязательной термрметрией с

использованием бесконтактного термометра среди детей и сотрудников, внесения

результатов термомегргщ в журнал, с целью своевременного выявления и изоляции детей и

взрослых с признаками заболеваний и повышенной температуры.
5.6.Обеспечить пропускной режим в здание школы в период работы лагеря с дневным

пребыванием детей.
5.7.Отпускать детей из лагеря с дневным пребыванием в течение времени в рамках

утвержденного режима работы строго в соответствии с заявлениями родителей

(законных представителей).
5.8.Обеспечить ежедневньпй учет посещаемости детьми оздоровительного лагеря,

оперативно принимать меры по снятию с питания детей, не посещающих лагеря по

болезни, заявлениям родителей (законных представителей) или иным причинам.
5.9.Усилить контроль за пропускным режимом и обеспечением правопорядка и

предупреждением терактов.
5.10. В срок до 30 мая 2024 года собрать заявления от родителей, чьи дети будут

отдыхать в лагере.
›

5.11. В срок до 30 мая 2024 года провести инструктивно-методическое совещание с

работниками лагеря по соблюдению правил техники безопасности, противопожарной

безопасности, организации работы по технике безопасности с детьми.
5.12. Не допускать случаев нахождения детей в лагере без присмотра воспитателей.

5.13. Ежедневно контролировать вьшолнение планов работы лагеря, правил техники

безопасности, антитеррористической и противопожарной безопасности.

5.14. Осуществлять контроль за допуском сотрудников к рабочему месту, включая

работников пищеблока, фиксируя допуск в журнале.
Утвердить штатную ведомость сотрудников образовательного учреждения. (Приложение

№ 3).
Утвердить график работы педагогов, занятых в работе школьного оздоровительного

лагеря. (Приложение № 4).
Определить следующий режим работы в лагерях с дневным пребывание
детей с организацией двухразового питания: с 08.30 до 14.30 часов (приложение № 5).

9. Организовать двухразовое питание детей (завтрак, обед) в период пребывания детей в

лагерях с дневным пребыванием Стоимость набора продуктов питания в лагерях с

дневным пребыванием составляет:181 руб. 00 коп. в день для детей при ‚”_-разовом

питаъппт, питание детей находящихся в трудной живненной ситуации производится за

счет бюджетных средств.
10. Обеспечить возможность оплаты за путевку в безнатшчной форме.

11. Цукановой Л.П., начальнику лагеря, 25.06.2024 г. представить в управление

образования администрации Алексеевского городского округа «Реестр оздоровленных

детей», базу ЕГИСО в электронном виде.
12. Утвердить Рабочую программу воспитания лагеря с дневным пребыванием

«Ромашка» (Приложение № 6).

13. Утвердить допогшительную обшеобразовательную обшеразвиваюшуто программу

«ДвижениеПервых- будущее начинается сегодня».

14. План работы летнего лагеря с дневным пребыванием «Ромашка».

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директора _

МБОУ «РепенскаяСЁЭШЪ

С приказом ознакомлены: [*

Зенпова Л.Н., ,
",

Позднякова С.Т.%2
Токарева М.Д. %% Смоляная Л.И. ‚‹

БаРЬштниковаВИ. ’ /' › Стадникова И.В. ‚

:]” 7/
Локтева К.Н.

' Жашков О.С. 7 /’— ‹ _/

Усанова О.И. Бурцева Т.Т.
’/

,

" / ,

Барьппникова Голубятников А.И. /
Косых Ю.Ф.